
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2022

04/01/2022

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando o REGISTRO DE
PREÇOS para a eventual contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de recapagens, e vulcanizações de pneus, em veículos da Prefeitura Municipal
em conformidade com as especificações dos Anexos.

1/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

1/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 04/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A.R Pneus Ltda ME

R$ 10.700,0010,000 1.070,00006 - Recapagem Pneu 12.5x80R18 - Recapagem Pneu 12.5x80R18 -
Marca: A.R. PNEUS LTDA

UN

R$ 15.920,0016,000 995,00008 - Recapagem Pneu 12. x 16.5 - Recapagem Pneu 12. x 16.5 - Marca:
A.R. PNEUS LTDA

UN

R$ 2.520,0014,000 180,000019 - Vulcanização pneu 12x16.5 - Vulcanização pneu 12x16.5 - Marca:
A.R. PNEUS LTDA

UN

R$ 2.800,0010,000 280,000024 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12,5X80W18 - VULCANIZAÇÃO DE
PNEU 12,5X80W18 - Marca: A.R. PNEUS LTDA

UNI

R$ 1.580,0020,000 79,000031 - Conserto Pneu VD5 12.5X80X18 - Conserto Pneu VD5 12.5X80X18 -
Marca: A.R. PNEUS LTDA

UN

R$ 1.200,0016,000 75,000033 - Conserto Pneu VD5 12x16.5 - Conserto Pneu VD5 12x16.5 - Marca:
A.R. PNEUS LTDA

UN

F.M. PNEUS LTDA

R$ 33.600,0048,000 700,000010 - Recapagem Pneu 295x80x22.5 - Recapagem Pneu 295x80x22.5 -
Marca:

UN

R$ 4.770,0030,000 159,000021 - Vulcanização pneu 295x80x22.5 - Vulcanização pneu 295x80x22.5 -
Marca:

UN

R$ 1.760,0040,000 44,000035 - Conserto RAC40 Pneu 295x80x22.5 - Conserto RAC40 Pneu
295x80x22.5 - Marca:

UN

F. VACHILESKI & CIA LTDA

R$ 29.400,0012,000 2.450,00005 - Recapagem Pneu 19.5 x 24 - Recapagem Pneu 19.5 x 24 - Marca:
VIPAL

UN

R$ 7.520,0016,000 470,000026 - Vulcanização pneu 19.5x24 - Vulcanização pneu 19.5x24 - Marca:
VIPAL

UN

R$ 2.380,0020,000 119,000030 - Conserto Pneu VD5 19.5X24 - Conserto Pneu VD5 19.5X24 - Marca:
VIPAL

UN

10 de Fevereiro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2022

04/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP

R$ 9.320,004,000 2.330,00001 - Recapagem Pneu 18.4 x 30 - Recapagem Pneu 18.4 x 30 - Marca: UN

R$ 2.420,002,000 1.210,00002 - Recapagem Pneu 12.4 x 24 - Recapagem Pneu 12.4 x 24 - Marca: UN

R$ 2.250,006,000 375,000015 - Vulcanização Pneu 18.4X30 - Vulcanização Pneu 18.4X30 - Marca: UN

R$ 1.080,004,000 270,000016 - Vulcanização Pneu 12.4X24 - Vulcanização Pneu 12.4X24 - Marca: UN

R$ 1.080,0010,000 108,000027 - Conserto Pneu 18.4x30 - Conserto Pneu 18.4x30 - Marca: UN

R$ 830,0010,000 83,000028 - Conserto Pneu 12.4x24 - Conserto Pneu 12.4x24 - Marca: UN

JL PNEUS LTDA

R$ 53.700,0030,000 1.790,00007 - Recapagem Pneu 1400 x 24 - Recapagem Pneu 1400 x 24 - Marca: UN

R$ 7.580,0020,000 379,000018 - Vulcanização pneu 1400x24 - Vulcanização pneu 1400x24 - Marca: UN

R$ 2.370,0030,000 79,000032 - Conserto Pneu VD5 1400x24 - Conserto Pneu VD5 1400x24 - Marca: UN

JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA

R$ 3.400,008,000 425,000013 - Recapagem Pneu 205x75x16 - Recapagem Pneu 205x75x16 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 8.000,0020,000 400,000038 - Recapagem Pneu 9X17.5 - Recapagem Pneu 9X17.5 - Marca:
MARANGONI

UN

R$ 1.780,0020,000 89,000039 - Vulcanização Pneu 9X17.5 - Vulcanização Pneu 9X17.5 - Marca: RJ
PNEUS

UN

R$ 1.180,0020,000 59,000040 - Conserto Pneu 9X17.5 - Conserto Pneu 9X17.5 - Marca: RAYTAK UN

R$ 13.056,0034,000 384,000041 - Recapagem Pneu 215X75R17.5 - Recapagem Pneu 215X75R17.5 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 3.706,0034,000 109,000042 - Vulcanização Pneu 215/75R17,5 - Vulcanização Pneu 215/75R17,5 -
Marca: RJ PNEUS

UN

R$ 2.176,0034,000 64,000043 - Conserto Pneu 215X75R17.5 - Conserto Pneu 215X75R17.5 - Marca:
RAYTAK

UN

R$ 1.290,0010,000 129,000044 - Vulcanização pneu 205/70R15 - Vulcanização pneu 205/70R15 -
Marca: RJ PNEUS

UN

R$ 1.344,004,000 336,000045 - Recapagem Pneu 205/70 r 15 - Recapagem Pneu 205/70 r 15 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 11.120,0020,000 556,000046 - Recapagem Pneu 900X20 - Recapagem Pneu 900X20 - Marca:
MARANGONI

UN

R$ 3.180,0020,000 159,000047 - Vulcanização Pneu 900X20 - Vulcanização Pneu 900X20 - Marca: RJ
PNEUS

UN

R$ 1.180,0020,000 59,000048 - Conserto Pneu 900X20 - Conserto Pneu 900X20 - Marca: RAYTAK UN

R$ 9.824,0016,000 614,000049 - Recapagem Pneu 275X80R22.5 - Recapagem Pneu 275X80R22.5 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 2.688,0016,000 168,000050 - Vulcanização Pneu 275X80R22.5 - Vulcanização Pneu 275X80R22.5
- Marca: RJ PNEUS

UN

R$ 1.104,0016,000 69,000051 - Conserto Pneu 275x80R22.5 - Conserto Pneu 275x80R22.5 - Marca:
RAYTAK

UN

R$ 2.640,008,000 330,000052 - Recapagem Pneu 195X75R16 - Recapagem Pneu 195X75R16 -
Marca: MARANGONI

UN

R$ 340,004,000 85,000053 - Vulcanização Pneu 195X75R16 - Vulcanização Pneu 195X75R16 -
Marca: RJ PNEUS

UN

10 de Fevereiro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2022

04/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 360,008,000 45,000054 - Conserto Pneu 195X75R16 - Conserto Pneu 195X75R16 - Marca:
RAYTAK

UN

RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA

R$ 3.294,002,000 1.647,00003 - Recapagem pneu 14.9x26 - Recapagem pneu 14.9x26 - Marca:
BOREX

UN

R$ 7.800,002,000 3.900,00004 - RECAPAGEM PNEU 21.3X30 - RECAPAGEM PNEU 21.3X30 -
Marca: BOREX

UN

R$ 5.568,0016,000 348,00009 - Recapagem Pneu 7.5 x16 - Recapagem Pneu 7.5 x16 - Marca:
BOREX

UN

R$ 7.800,002,000 3.900,000014 - Recapagem Pneu 23.1x26 - Recapagem Pneu 23.1x26 - Marca:
BOREX

UN

R$ 1.880,004,000 470,000017 - Vulcanização Pneu 23.1X30 - Vulcanização Pneu 23.1X30 - Marca:
BOREX

UN

R$ 1.260,0012,000 105,000020 - Vulcanização pneu 7.5x16 - Vulcanização pneu 7.5x16 - Marca:
BOREX

UN

R$ 1.880,004,000 470,000025 - Vulcanização Pneu 23.1X26 - Vulcanização Pneu 23.1X26 - Marca:
BOREX

UN

R$ 1.680,0010,000 168,000029 - Conserto Pneu 23.1x30 - Conserto Pneu 23.1x30 - Marca: BOREX UN

R$ 900,0012,000 75,000034 - Conserto Pneu VD5 7.5x16 - Conserto Pneu VD5 7.5x16 - Marca:
BOREX

UN

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

R$ 24.040,0040,000 601,000011 - Recapagem Pneu 1000x20 Comum - Recapagem Pneu 1000x20
Comum - Marca: BOREX

UN

R$ 25.560,0040,000 639,000012 - Recapagem Pneu 1000x20 Radial - Recapagem Pneu 1000x20
Radial - Marca: BOREX

UN

R$ 3.100,0020,000 155,000022 - Vulcanização Pneu 1000X20 Radial - Vulcanização Pneu 1000X20
Radial - Marca: DE LUCCA

UN

R$ 3.100,0020,000 155,000023 - Vulcanização Pneu 1000X20 Comum - Vulcanização Pneu 1000X20
Comum - Marca: DE LUCCA

UN

R$ 1.760,0040,000 44,000036 - Conserto RAC40 Pneu 1000x20 radial - Conserto RAC40 Pneu
1000x20 radial - Marca: DE LUCCA

UN

R$ 2.200,0050,000 44,000037 - Conserto VD5 Pneu 1000x20 comum - Conserto VD5 Pneu 1000x20
comum - Marca: DE LUCCA

UN

R$ 354.970,00Total geral:

10 de Fevereiro de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


